[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.08.2024г.      №   600

О внесении изменений в постановление
администрации Павловского муниципального
района Воронежской области
от 14.03.2022 № 124 «Об утверждении
Примерного Положения об оплате труда
работников муниципального казенного
учреждения «Централизованная бухгалтерия»
Павловского муниципального
района Воронежской области»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 06.08.2024 № 552 «О повышении (индексации) оплаты труда работников муниципальных учреждений» администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Павловского муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 14.03.2022 № 124 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников учреждения» изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в размере 39867 рублей.».
1.2. Пункт 4.2 Раздела 4 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:
«4.2. С целью стимулирования к качественному результату труда и поощрения работников за выполненную работу в учреждении могут устанавливаться следующие выплаты стимулирующего характера:
1) надбавка за интенсивность и высокие результаты работы;
2) надбавка за трудовой стаж;
3) премия по итогам работы;
4) премия за выполнение особо важных и срочных работ.».
1.3. Пункт 4.4 Раздела 4 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:
«4.4. Надбавка к окладу (должностному окладу) работника за трудовой стаж выплачивается ежемесячно и устанавливается в процентах от оклада в следующих размерах:
от 3 до 8 лет 10 %
от 8 до 13 лет 15 %
от 13 до 18 лет 20 %
от 18 до 23 лет 25 %
свыше 23 лет 30 %
В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за трудовой стаж, включается:
1) трудовой стаж работы, исчисленный согласно действующему законодательству;
2) время, когда работник фактически не работал, но за ним сохранялось место работы (должность), а также время вынужденного прогула при неправильном увольнении или переводе на другую работу и последующем восстановлении на работе;
3) время по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;
4) время действительной военной службы лиц рядового и офицерского состава.».
1.4. Пункт 5.3 Раздела 5 «Другие вопросы оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«5.3. В пределах фонда оплаты труда учреждения один раз в год на основании письменного заявления предоставляется материальная помощь при использовании ежегодного оплачиваемого отпуска:
5.3.1. Руководителю, заместителю руководителя, главному бухгалтеру – в размере должностного оклада с учетом надбавок за трудовой стаж  и надбавки за интенсивность и высокие результаты работы на основании письменного заявления работника.
5.3.2. Работникам учреждения – в сумме двукратного размера должностного оклада с учетом надбавок за трудовой стаж и надбавки за интенсивность и высокие результаты работы.».
1.5. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник»

И.о. главы Павловского муниципального
Района Воронежской области 	Ю.А. Черенков

СОГЛАСОВАНО

И.о. заместителя главы администрации –
руководителя аппарата администрации
Павловского муниципального района                                                 С.В. Лобанов

Заместитель главы администрации-
начальник отдела социально-
экономического развития,
муниципального контроля и
поддержки предпринимательства
администрации Павловского
муниципального района                                                                           А.Г. Хабаров

Начальник отдела правового обеспечения
и противодействия коррупции администрации
Павловского муниципального района                                                  Ю.С. Жиляева

ВНЕСЕНО

Руководитель муниципального отдела
по финансам администрации
Павловского муниципального района                                                   С.И.Воробьев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Павловского муниципального района
Воронежской области
от ________________ №_____

Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Павловского муниципального района
Воронежской области

[bookmark: _GoBack]Рекомендуемые минимальные размеры
окладов специалистов и служащих

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, кассир, машинистка, секретарь
	6695

2.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам
	8670

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом, заведующий хозяйством
	8670

3.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, экономист, специалист по кадрам
	9954

	1 квалификационный уровень
	Инженер программист (программист),  юрисконсульт
	9954

	3 квалификационный уровень
	Старший экономист, заместитель начальника отдела
	11483

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	14103

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	11963

	2 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	30726

	И.о. главы Павловского муниципального района Воронежской области

Ю.А.Черенков

Приложение № 2
к постановлению администрации
Павловского муниципального района
Воронежской области
от ________________ № _____

Приложение № 2
к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Павловского муниципального района
Воронежской области

Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Наименование профессии
	Рекомендуемый минимальный размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений, сторож
	5198

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Наименование профессии
	Рекомендуемый минимальный размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	6208

	И.о. главы  Павловского муниципального района Воронежской области

Ю.А. Черенков

image1.png